
Viega sortiment

Přehled programu, všeobecné 
informace, servis, kontakty 

Přehled programu IX
Servis XV
Údaje o velikostech a závitech XVI
Všeobecné obchodní podmínky firmy 

VIEGA, s.r.o XVII

Předstěnová/splachovací technika
Steptec 427
Viega Eco Plus 445
Viega Mono 475
Ovládací příslušenství pro WC a pisoáry 487
Výstavní desky 519
Náhradní díly/odvodňovací příslušenství 529

Odvodňovací technika
Odtoky pro koupací a sprchové vany 597
Údaje o použití 641
Odtoky pro umyvadla a bidety 647
Odtoky pro dřezy, výlevky a přístroje 667
Odtoky pro WC a pisoáry 685
Náhradní díly k zápachovým uzávěrům 

a odtokovým soupravám 699
Sprchové žlábky Advantix 767
Koupelnové odtoky Advantix 783
Podlahové odtoky Advantix 815
Zápachové uzávěry, odtoky pro 

balkóny a terasy, speciální aplikace 853
Náhradní díly k systémům Advantix 

a zápachovým uzávěrům 875

Seznam čísel výrobků 875
Seznam čísel modelů 903

Technika vedení potrubí
Profipress 37
Profipress G 71
Profipress S 89
Prestabo 97
Megapress 115
Sanpress Inox 125
Sanpress Inox G 149
Sanpress 169
Sanpress Inox labsfrei 197
Easytop 209
Viega Hygiene+ 231
Pexfit Pro 241
Pexfit 265
Geopress 285
Systémové lisovací nástroje 299
Fonterra - systémy plošného 

temperování 315
Závitové fitinky z červeného bronzu 365
Závitové fitinky z mosazi 391
Pájené fitinky 405

Nové produkty od Viega 1

C
Z

 3
/1

5 
· C

en
ík

 2
01

5 
· Z

m
ěn

y 
vy

hr
az

en
y.



X

J1 Easytop
Systémové armatury z červeného
bronzu/nerezi 

G6 Sanpress Inox labs-frei
Technika spojování nerezových trubek 
a labs-frei fitinek lisováním 

G3 Sanpress
(Červený bronz)
Technika spojování nerezových trubek 
lisováním (voda)

G2 Sanpress Inox G
(Ušlechtilá ocel)
Technika spojování nerezových trubek 
lisováním (plyn)

G1 Sanpress Inox
(Ušlechtilá ocel)
Technika spojování nerezových trubek 
lisováním (voda)

F1 Prestabo
(Ocel)
Technika spojování trubek 
z nelegované oceli lisováním

F2 Megapress
(Ocel)
Technika spojování silnostěnných 
trubek z oceli lisováním 

A3 Profipress S
(Měď/červený bronz)
Technika spojování měděných trubek 
lisováním (vyšší teplotní zátěž)

A2 Profipress G
(Měď/červený bronz)
Technika spojování měděných trubek 
lisováním (plyn)

A1 Profipress
(Měď/červený bronz)
Technika spojování měděných trubek 
lisováním (voda)

Viega sortiment

Technika vedení poTrubí



XI

J2 Viega Hygiene+

R2 Závitové fitinky z červeného 
bronzu
(Červený bronz)
Pochromované fitinky
hadicové spojky

R4 Pájecí fitinky
(Měď/bronz)
Pro měděné trubky

R3 Závitové fitinky z mosazi
Pochromované fitinky 
hadicové spojky

R1 Fonterra - systémy plošného 
temperování

P1 Systémové lisovací nástroje

N1 Geopress
(Červený bronz)
Lisovací spojovací technika 
pro v zemi ložené PE-HD a PE-X trubky

L5 Pexfit
Lisovací technika - systémové 
rozvody topení a vody v trubkách 
z plastu a plastohliníku

L4 Pexfit Pro
(PE-Xc/Al/PE-Xc / červený bronz / 
PPSU)
Lisovací spojovací technika pro trubky 
PE-Xc



XII

T5 Ovládací příslušenství  
pro WC a pisoáry

T6 Výstavní desky

T7 Náhradní díly/odvodňovací 
příslušenství

T4 Viega Mono
Předstěnové bloky 
k zazdění a obezdění

T3 Viega Eco Plus
Sanitární prvky pro předstěnovou 
a stěnovou montáž

T2 Steptec
Stavebnicový systém 
pro předstěnovou instalaci

Viega sortiment

předsTěnová/splachovací 
Technika



XIII

X1 Sprchové žlábky 
Advantix

X2 Koupelnové odtoky 
Advantix

X3 Podlahové odtoky 
Advantix

X4 Zápachové uzávěry, 
odtoky pro balkóny a terasy, 
speciální aplikace

X5 Náhradní díly k systémům 
Advantix a zápachovým 
uzávěrům

V5 Náhradní díly k zápachovým 
uzávěrům a odtokovým 
soupravám

V4 Odtoky pro WC a pisoáry

V3 Odtoky pro dřezy, 
výlevky a přístroje

V2 Odtoky pro umyvadla 
a bidety

V1 Odtoky pro koupací a 
sprchové vany
Elektronické mísicí jednotky
Multiplex Trio E

Údaje o použití

Viega sortiment

odvodňovací Technika



XIV

Registrovaná tovární značka:

Rok založení: 1899

Firma: Viega GmbH & Co. KG

Pobočky: Kmenový podnik Attendorn ve Vestfálsku
 Pobočka Attendorn-Ennest ve Vestfálsku
 Pobočný závod Lennestadt-Elspe ve Vestfálsku
 Pobočný závod Großheringen v Durynsku
 Pobočný závod Niederwinkling v Bavorsku

Adresy: Viega s.r.o. 
 J. Korty 12 
 710 00 Slezská Ostrava

Telefon: +42 595 054 933

E-Mail: info@viega.cz

Telefax: +42 595 054 162

Internet: viega.cz

Bankovní spojení: Deutsche Bank AG, Praha
 SWIFT/BIC DEUTCZPX
 IBAN CZ50 7910 0000 0031 0890 0004
 
Daň z obratu-identifikační číslo: CZ26740419

Označení výrobce 40 15211 00000 4
(Internacionální lokační číslo — ILN): (Záměna posledních šesti čísel za číslo artiklu dává kód EAN)

Sanitární a topenářské systémy od firmy Viega jsou uznávaným 
značkovým zbožím: značka jakosti se zárukou systému. 
Kromě toho byly pro značkové produkty Viega uzavřeny dohody 
o záruce s ZVSHK a BHKS. Vyjímky: mosazné závitové fitinky  a 
prodloužení kohoutů z mosazi. Výběr surovin pro vysoké 
požadavky na výrobky, moderní výroba, použití pomůcek jakož i 
použití balení přihlíží k rozumným ekonomickým a ekologickým 
zásadám. Takto se staly výrobky Viega významným pojmem pro 
architekty, projektanty, velkoobchody a mistrovské dílny domovní 
techniky. Distribuce probíhá tradičně přes velkoobchod.

Systém řízení kvality je certifikován podle DIN EN ISO 9001.

Vyobrazení a údaje těchto podkladů jsou nezávazné. Zlepšení v 
rámci technického pokroku si vyhrazujeme. Ùdaje o materiálech 
se vztahují k dílům přicházejícím do styku s vodou. Všechny míry 
jsou v mm. Ceny platí pro český trh. Všechny doporučené ceny v 
CZK jsou uvedeny za kus. Vyjímky: za 10 ks a za metr, pokud je 
to zvlášť uvedeno. RS = rabatová skupina.

Pojem „Viega“ uváděný na webových stránkách se významově 
vztahuje vždy buď k podnikové skupině Viega GmbH & Co. KG a 
jejím přímým nebo nepřímým dceřiným společnostem, nebo ke 
značce Viega. Jednotlivé společnosti patřící pod podnikovou 
skupinu Viega jsou právně oddělené, samostatné jednotky a jed-
nají samostatně. Pojem „Viega“ proto nemusí nutně znamenat 
odkaz na jednu konkrétní společnost podnikové skupiny Viega.

Kalkulace cen:
Všechny ceny jsou nezávazné a neobsahují daň z přidané 
hodnoty. Je potřeba je chápat jako doporučení 
velkoobchodům, řemeslníkům a projektantům. Informace 
o ceně není určena konečnému spotřebiteli.  S  vydáním 
tohoto kalkulačního doporučení se předchozí kalkulační 
doporučení stává neplatným. Chyby a technické změny 
jsou vyhrazeny. 

Vydáno v únoru 2015



XV

Servis

Adresa sídla Provozovna

Viega s.r.o.  
Zdíkovská 61/3030 
150 00 Praha 5

IČO: 26740419 
DIČ: CZ26740419

Viega s.r.o. 
J. Korty 12
71000 Slezská Ostrava

Telefon: +420 595 054 933 
Telefax: +420 595 054 162

Telefon Telefax E-mail Mobil

Jednatel společnosti
Stanislav Šeliga 595 054 935 595 054 162 stanislav.seliga@viega.cz 602 713 625

Kancelář (objednávky)
Petra Salingerová  
Kateřina Klimšová 
Eva Jaloviecová

 
595 054 933 
595 054 934
596 512 862

595 054 162 
595 054 162
595 054 162

petra.salingerova@viega.cz 
katerina.klimsova@viega.cz
eva.jaloviecova@viega.cz

725 456 849 
725 456 851
725 456 853

Technické poradenství
Marek Fojtík           (Praha, St.Č) 
František Adamec  (SČ, ZČ) 
Pavel Zámečník      (VČ, JČ) 
Pavel Kůřil              (SM, JM) 
Roman Bártl (JČ, ZČ) 
Martin Kunčík (Hotline)

 
211 143 329 
475 207 004 
461 542 535 
581 797 017 
387 204 282 
596 512 863

211 143 329 
475 207 004 
461 542 537 
581 797 017 
387 204 282 
596 512 869

marek.fojtik@viega.cz 
frantisek.adamec@viega.cz
pavel.zamecnik@viega.cz
pavel.kuril@viega.cz 
roman.bartl@viega.cz 
martin.kuncik@viega.cz

724 881 540 
721 728 819 
602 186 997
602 298 258 
725 456 848 
596 512 863

Exportní oddělení Viega DE
Ulrich Drixelius 
Nadine Menne

(+49) 2722 61-1292 
(+49) 2722 61-1114

(+49) 2722 61-1268 
(+49) 2722 61-1268

ulrich.drixelius@viega.de 
nadine.menne@viega.de



XVI

Údaje o velikostech a závitech

Zkratka Význam Podle 

Ø Průměr DIN EN ISO 3098-2

Ah Ampérhodina

c Stlačitelnost DIN EN 13163

D Vnější průměr trubky DIN EN 10255

d Vnější průměr trubky
Podle konkrétní normy daného 
produktu

DN Nominální průměr DIN EN ISO 6708

G Závit šroubení (cylindrický) DIN EN ISO 228

M Metrický ISO-závit DIN 13

MOP
Maximum operating pressure 
(Maximální povolený provozní tlak)

n Vývody

PN Jmenovitý tlak

R Vnější závit (kónický) DIN EN 10226

Rp Vnitřní závit (cylindrický) DIN EN 10226

s Síla stěny
Podle konkrétní normy daného 
produktu

SW Šířka klíče

Vplyn Objem průtoku plynu



XVII

Všeobecné obchodní podmínky firmy VIEGA, s.r.o.

Obecná ustanovení
1. Tyto ”Všeobecné obchodní podmínky firmy VIEGA” (dále jen 
”podmínky”) platí pro všechny odběratele (dále jen ”odběratel” 
nebo ”kupující”). Uzavřením smlouvy mezi prodávajícím a kupu-
jícím jsou obě smluvní strany vázány těmito dodacími podmínka-
mi. Jakékoli změny, doplňky nebo jiná vedlejší ujednání jsou zá-
vazná pouze po výslovném potvrzení ze strany firmy VIEGA.
2. Odběratel akceptuje nejpozději převzetím zboží platnost a zá-
vaznost těchto podmínek.
3. Smlouva je uzavřena okamžikem, kdy potvrzení souhlasu pro-
dávajícího s obsahem návrhu na uzavření smlouvy učiněném 
kupujícím dojde navrhovateli (odběrateli).
4. Odběratel stvrzuje svým podpisem smlouvy, že vzal na vědomí 
obsah těchto podmínek a že s jejich uplatněním na vztahy mezi 
ním a firmou VIEGA souhlasí.

Dodací podmínky
1. Firma VIEGA dodá pouze zboží, u něhož bylo dosaženo doho-
dy o cenovém ujednání nebo které jsou pevně stanoveny prodá-
vajícím.
2. Naše nabídky jsou nezávazné.
3. Zaslané prospekty a katalogy či podobné materiály a v nich 
uvedené technické parametry, vyobrazení a jiné údaje mají pou-
ze informativní charakter a podléhají změnám vyplývajících z 
konstrukčního a technologického vývoje dodávaných výrobků 
firmy VIEGA.
4. Kupující je povinen převzít objednané zboží včetně dílčích do-
dávek. 
5. Převzetí zboží dodaného před stanoveným termínem dodávky 
nemůže kupující odmítnout.
6. Firma VIEGA předá kupujícímu současně se zbožím veškeré 
doklady nutné k převzetí zboží, k užívání zboží (dodací list, popis 
zboží, návod k použití nebo údržbě, záruční list, atd.) v českém 
jazyce. Firma VIEGA předloží kupujícímu i další doklady souvise-
jící se zbožím, jako prohlášení o shodě, atesty, certifikáty apod., 
pokud si tyto kupující v souladu se zákonnými předpisy vyžádá.

Nabídka, cena, výhrada na změny cen
1. Nabídka ceny prodávajícím je nezávazná do doby akceptace 
oběma stranami. Naše ceny se rozumějí v Kč, fco závod, bez 
obalů, dopravného a poštovného. Zboží je expedováno za ceny 
platné v den dodávky, není-li v kupní smlouvě sjednáno jinak. K 
cenám bude účtována daň z přidané hodnoty.
2. Jakékoli vrácení zásilek musí být předem sjednáno s prodáva-
jícím. Vrácené zásilky, které nemusíme obhajovat, musí být reali-
zovány franko závod. Účtujeme 25% z netto hodnoty zboží, 
nejméně však poplatek 500,- Kč za zpracování. 
3. V případě změny cen v době mezi uzavřením smlouvy a do-
dávkou je povinna firma VIEGA dodržet ceny původně sjednané. 
4. Po splatnosti faktur vystavených prodávajícím bude kupu-
jícímu účtován úrok z prodlení ve výši stanovené právními 
předpisy a smluvní pokuta ve výši 0,1% z ceny zboží za každý 
den prodlení, s výhradou větších škod zaviněných zpožděním. 
Takovou pokutu a případně i úrok z prodlení může firma VIEGA 
vyúčtovat ke dni doplacení dlužné částky, přičemž smluvní po-
kuta nesmí být vyšší než hodnota fakturovaného plnění. 
5. U směnek a šeků platí, že platba je provedena teprve po jejich 
proplacení. Diskont a poplatky v bance jsou k tíži objednavatele 
- kupujícího. Při placení směnkou kupující nemá právo na skonto 
z kupní ceny. Firma VIEGA zaúčtuje platby na určený účet pouze 
tehdy, jsou-li předchozí starší splatné účty uhrazeny. Směnky a 
šeky přijímá prodávající jenom z důvodů plnění smlouvy. Směnky 
budou přijaty pouze po zvláštním ujednání. 
6. Nehledě k platební lhůtě přijatých směnek nebo k povolení 
odkladu jejich platby se stávají požadavky prodávajícího 
okamžitě splatnými v tom případě, že objednavatel nedodržel 
platební podmínky, anebo se objevily okolnosti, které zpochybňují 
jeho platební případně úvěrovou hodnověrnost. V takovém 
případě je prodávající oprávněn realizovat dodávky jenom za pla-
cení zboží na účet předem nebo po nabídce jiných záruk, anebo 
po poskytnuté přiměřené dodatečné lhůtě od smlouvy odstoupit 
a požadovat náhradu škody.

Fakturace a platební podmínky
1. Není-li stanoveno jinak, jsou daňové doklady splatné do 10 
dnů ode dne jejich doručení. 
2. Od netto hodnoty zboží 40.000,- Kč dodáváme bez 

přepravních nákladů a balného.
3. Placení faktur (daňových dokladů) se provádí zpravidla bezho-
tovostními příkazy. Bankovní poplatky banky jdou k tíži kupu-
jícího. Okamžikem zaplacení se rozumí den připsání platby na 
účet firmy VIEGA.
4. Faktura vystavená firmou VIEGA má mít náležitosti daňového 
dokladu a obsahuje zejména:
a) obchodní jméno a sídlo právnické osoby kupujícího, DIČ, ad-
resu místa dodávky zboží
b) obchodní jméno a sídlo firmy VIEGA, DIČ, bankovní spojení
c) číslo faktury, datum jejího vystavení 
d) datum uskutečnění zdanitelného plnění
e) datum splatnosti 
f) označení zboží, množství, jednotkovou cenu a celkovou cenu 
bez DPH, sazbu DPH a výši daně (může být v dodatku k faktuře, 
dodacím listu aj.)
g) číslo dodacího listu 
7. Firma VIEGA si vyhrazuje a kupující souhlasí s tím, že v soula-
du s právními předpisy je oprávněna kompenzovat faktury s do-
bropisy, resp. závazky a pohledávky, započítávat platby na dříve 
nesplacené pohledávky a kupující se zavazuje v takových 
případech poskytnout takovou součinnost, kterou lze na něm 
spravedlivě požadovat.

Přechod vlastnictví, přechod rizik
1. Majetková práva k dodanému zboží přechází na odběratele 
teprve úplným zaplacením fakturované hodnoty dodávky. Do 
doby zaplacení úplné ceny není kupující oprávněn zboží zcizit ani 
zastavit. Kupující si je vědom, že takové jednání může zakládat i 
trestní odpovědnost.
2. Je-li dlužník v prodlení, může firma VIEGA kdykoli písemně od 
smlouvy odstoupit. V tom případě je povinen dlužník uhradit 
sjednanou smluvní pokutu a účtovat nájemné ke dni vrácení 
zboží. Nájemné se vypočítá ve stejné výši jako smluvní pokuta, 
přičemž se vypočte z fakturované ceny zboží. Náhrada škody za 
zničené nebo poškozené zboží může být uplatněna kdykoli.
Je-li zaplacena část ceny zboží, započte firma VIEGA plnění pro-
ti vyúčtované škodě, smluvní pokutě a úrokům z prodlení.
3. Firma VIEGA je oprávněna požadovat platbu za zboží předem, 
případně poskytnutí záruk za úhradu zboží.
4. Veškerá rizika přecházejí na kupujícího dnem předání zboží 
veřejnému dopravci, zákazníkovi v …. Předmět plnění není 
samostatně zvlášť firmou VIEGA pojištěn, kupující přebírá dnem 
předání zboží veškerá rizika ohledně poškození, zničení či odci-
zení zboží.

Odpovědnost za vady, záruka a reklamace
1. Reklamace za vadné nebo nekompletní dodávky, dodání jiného 
zboží nebo zboží jiné jakosti je nutno provádět neprodleně od 
převzetí zboží kupujícím a to písemně na adresu firmy VIEGA. Stejně 
může požadovat dokumentaci, která je k použití zboží nutná.
2. Firma VIEGA odpovídá za vady, které se projeví v záruční době 
zákonem stanovené. Záruka se nevztahuje na vady způsobené 
nesprávným použitím, poškozením, na vady způsobené kupu-
jícím. Záruka se nevztahuje na zboží, které kupující dále prodal, 
není-li s kupujícím písemně dohodnuto jinak.
3. Během záruční doby firma VIEGA poskytne záruční opravy. Na 
předměty běžného opotřebení nebo na některé součástky se 
záruka nemusí vztahovat. V takovém případě firma VIEGA garan-
tuje dodávku součástek v souladu s dokumentací zboží a tech-
nickými normami. Na součástky, na které se záruka neuplatní 
nebo se uplatní záruka kratší, musí být zákazník upozorněn, jinak 
je firma VIEGA povinna součástky vyměnit v záruční době zdar-
ma.

Omezení exportu
Další expedice našeho zboží včetně popisu produktů do USA 
nebo Kanady je výslovně zakázána a vyžaduje předchozí písem-
ný souhlas.

     Plnění předpisů a ochrana práv
1. Firma VIEGA ručí za to, že jím dodávané zboží odpovídá všem 
příslušným technickým normám a zákonným předpisům platným 
v České republice. Zboží musí být opatřeno návodem k obsluze 
v českém jazyce.
2. Firma VIEGA odpovídá za to, že zbožím nejsou dotčena žádná 
práva třetích osob. Firma VIEGA upozorňuje, že její zboží je 



XVIII

chráněno obchodní značkou, (licenčními právy, autorskými 
právy, výhradními prodejními právy apod.), a že pro případ jejich 
porušení kupující nese přímou odpovědnost vůči firmě VIEGA.

Ostatní ujednání
1. Vydá-li firma VIEGA kupujícímu technické či obchodní doku-
menty nebo údaje a informace interní povahy o zboží, je druhá 
strana povinna s nimi nakládat jako s obchodním tajemstvím a 
znemožnit k nim přístup třetích osob. V tomto smyslu odpovídá 
kupující i za jednání osob, které se s dokumenty seznámily.
5. Pro případ zneužití informací a údajů firmy VIEGA je firma 
oprávněna domáhat se náhrady škody, která se stanovuje na 
500.000,-Kč. Je-li zjištěno poškozování firemních výrobků v ta-
kové míře, kdy se škoda dá určit, bude účtována škoda v 
doložené výši včetně škod následných.
6. Soudem příslušným k rozhodování případných sporů je soud 
místně příslušný podle sídla firmy VIEGA, tj. soud v Praze. Pro 
smluvní vztah platí výhradně české právo.

03/2015 – Viega/Export


